
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

834,870.059,608,022.601,914,663.607,693,359.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,608,022.601,914,663.607,693,359.00 834,870.05IMPUESTOS MUNICIPALES

3,470,073.491,372,073.492,098,000.00 185,432.01Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
118,972.7443,972.74 7,907.97Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 75,000.00

6,780.001,780.00 0.005,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
64,571.7634,571.76 2,696.6630,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,443.033,443.03 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

10,000.000.00 2,676.8010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
4,177.954,177.95 2,534.510.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,070,271.651,068,271.65 116,669.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,002,000.00

200,000.000.00 8,624.50200,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

386,351.98266,351.98 70,578.60120,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
174,642.68134,642.68 25,200.0340,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
60,000.000.00 3,208.4060,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
60,000.000.00 6,338.1160,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 515.8310,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
58,313.068,313.06 0.0050,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
25,164.4615,164.46 0.0010,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
12,944.872,944.87 1,533.8410,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
33,193.6223,193.62 0.0010,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

615,938.03615,938.03 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
21,722.951,722.95 670.0020,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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585,829.10259,829.10 14,053.94Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 326,000.00

81,392.2256,392.22 0.0025,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 1,982.4110,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,000.000.00 2,117.4110,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
30,000.000.00 1,317.5530,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
37,467.3227,467.32 768.7210,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,667.06667.06 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,873.532,873.53 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

37,610.9127,610.91 4,414.3810,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,382.345,382.34 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

114,152.89104,152.89 0.0010,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
31,396.841,396.84 1,073.7630,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

22,475.5022,475.50 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
12,618.265,618.26 0.007,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
13,792.235,792.23 0.008,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

15,000.000.00 2,379.7115,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

30,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 30,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

65,000.000.00 917.82Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 65,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

25,000.000.00 917.8225,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

600,000.000.00 45,882.97Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 600,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
250,000.000.00 42,882.97250,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
250,000.000.00 3,000.00250,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,334,888.7647,087.764,287,801.00 311,473.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,500,000.000.00 91,113.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 91,113.281,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 68,184.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 68,184.631,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
117,639.730.00 23,787.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 117,639.73

67,639.730.00 23,787.1467,639.7311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

117,249.0347,087.76 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 70,161.27

82,927.8347,087.76 0.0035,840.0711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

34,321.200.00 0.0034,321.2011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,600,000.000.00 128,388.72Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,600,000.00

800,000.000.00 122,401.33800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
800,000.000.00 5,987.39800,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

553,502.34320,502.34233,000.00 57,993.04Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
312,691.18162,691.18 26,583.20Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

312,691.18162,691.18 26,583.20150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,648.7611,648.76 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

13,648.7611,648.76 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
226,162.40146,162.40 31,409.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80,000.00

226,162.40146,162.40 31,409.8480,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
396,500.01175,000.01221,500.00 279,971.23Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
306,500.01175,000.01 256,720.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 131,500.00

2,805.011,305.01 2,500.001,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
273,695.00173,695.00 254,220.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
90,000.000.00 23,251.23Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 90,000.00

90,000.000.00 23,251.2390,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
853,058.000.00853,058.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
853,058.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 853,058.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

829,058.000.00 0.00829,058.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
445,503.043,193,813.90650,613.902,543,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,193,813.90650,613.902,543,200.00 445,503.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,193,813.90650,613.902,543,200.00 445,503.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

209,099.329,099.32 17,521.72Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 200,000.00

90,000.000.00 8,200.0090,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
60,000.000.00 470.0060,000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
56,399.326,399.32 8,851.7250,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
2,700.002,700.00 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

2,844,113.88601,913.88 410,825.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,242,200.00

30,000.000.00 1,620.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
64,455.2314,455.23 1,518.9950,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

169,497.61109,497.61 9,741.1560,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

157,768.1187,768.11 61,135.3170,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

154,952.2454,952.24 4,604.95100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
57,951.3927,951.39 26,960.7130,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

400,000.000.00 33,507.72400,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,100.001,100.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

15,650.0014,650.00 1,800.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,291,539.30291,539.30 256,554.981,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 6,231.8350,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
30,000.000.00 1,600.0030,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
40,000.000.00 2,450.0040,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
15,000.000.00 2,000.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
7,000.000.00 100.007,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

140,600.7039,600.70 17,155.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 101,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
86,996.7026,996.70 17,155.6860,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12,604.0012,604.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

59,365.00466,451.6196,451.61370,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 466,451.6196,451.61370,000.00 59,365.00VENTA DE SERVICIOS

466,451.6196,451.61370,000.00 59,365.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
197,802.6187,802.61 42,712.20Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 110,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
117,802.6187,802.61 42,712.2030,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

238,649.008,649.00 11,965.27Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 230,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
158,649.008,649.00 11,965.27150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 4,687.53Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 30,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 4,687.5320,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

34,065.53587,200.00102,200.00485,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 537,200.00102,200.00435,000.00 34,065.53ALQUILERES

360,000.000.00360,000.00 12,633.74Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
150,000.000.00 12,633.74Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 12,633.74150,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
160,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 160,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

160,000.000.00 0.00160,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
50,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
177,200.00102,200.0075,000.00 21,431.79Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
102,200.00102,200.00 18,800.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

102,200.00102,200.00 18,800.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
50,000.000.00 2,631.79Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 50,000.00

50,000.000.00 2,631.7950,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
20,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

1,081,119.424,594,385.74682,107.593,912,278.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,379,944.52467,666.373,912,278.15 1,081,119.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,379,944.52467,666.373,912,278.15 1,081,119.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,379,944.52467,666.37 1,081,119.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,912,278.15

4,379,944.52467,666.37 1,081,119.423,912,278.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 214,441.22214,441.220.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
214,441.22214,441.220.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
214,441.22214,441.22 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

214,441.22214,441.22 0.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

6,137,662.7519,872,963.174,223,850.5615,649,112.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,332,963.173,683,850.5615,649,112.61 6,137,662.75TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,332,963.173,683,850.5615,649,112.61 6,137,662.75Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,519,778.101,870,665.49 4,324,477.68Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,649,112.61

17,519,778.101,870,665.49 4,324,477.6815,649,112.6122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,813,185.071,813,185.07 1,813,185.07Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,813,185.071,813,185.07 1,813,185.070.0022.1.1.02.01.01 Transferencia de capital de la admon central (SIT caminos productivos) 
22.3.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

500,000.00500,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

22.3.2.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 Detalla de Transf para Mejoramiento de la SAN a traves de impulsar la 
produccion, emprededurismo y la educación (AECCID/EUROSAN-DeL -AMHON)

22.4.0.00.00.00 40,000.0040,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
40,000.0040,000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
40,000.0040,000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

40,000.0040,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.01 Detalle de Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.001,636,738.981,636,738.980.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,636,738.981,636,738.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,636,738.981,636,738.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
278,438.73278,438.73 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

278,438.73278,438.73 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,358,300.251,358,300.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,358,300.251,358,300.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,592,585.7939,959,576.0030,652,949.76TOTAL: 9,306,626.24

Fecha Inicio: 01/06/2023
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